
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  808 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PIATTAFORMA DIGITAL4DEMOCRACY - SISTEMA DI 
REGISTRAZIONE E STREAMING AUDIO-VIDEO  DELLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE ASSISTENZA E 
SUPPORTO PER IL PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 - 
CEDAT 85 SRL - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - COD. CIG: B4C9341F8E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/12/2024

 806

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/12/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 808 DEL 12/12/2024 
 

 

OGGETTO: 

PIATTAFORMA DIGITAL4DEMOCRACY - SISTEMA DI REGISTRAZIONE E STREAMING 

AUDIO-VIDEO  DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE ASSISTENZA E SUPPORTO 

PER IL PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 - CEDAT 85 SRL - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO - COD. CIG: B4C9341F8E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG: B4C9341F8E 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Are Risorse Strumentali n. 79 del 01/02/2019, 

avente per oggetto: “NUOVO SISTEMA DI REGISTRAZIONE AUDIO, INDICIZZAZIONE E TRASCRIZIONE 

AUTOMATICA TESTO SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE” affidato alla società CEDAT 85 SRL; 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Are Risorse Strumentali n. 454 del 08/08/2022, 

con il quale si procedeva fino alla data del 31/12/2022 l’affidamento dei servizi collegati al nuovo impianto di 

registrazione audio c/o sala consiliare; 

 

Visto l’atto di determinazione n. 755 del 14/12/2022 con il quale si procedeva all’affidamento del 

servizio per il biennio 2023-2024; 

 

Considerata l’esigenza di garantire uniformità di servizio e assistenza, in prospettiva della messa in 

esercizio delle opzioni relative alla registrazione video e servizi streaming, vincolati dalla posa in opera dei 

collegamenti necessari per la connessione degli apparati di registrazione video al sistema di rete della 

amministrazione; 

 

Rilevato che, risulta necessario affidare l’appalto e assumere l’impegno di spesa per il periodo dal 

01/01/2025 al 31/12/2026; 

 

 Visto l’art. 50 c. b) del D.lgs n. 36/2023 ai sensi del quale è possibile procedere all’affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

Verificata l’esistenza sulla piattaforma MEPA del codice prodotto D4D-AV-15000 reso disponibile 

dalla Ditta CEDAT 85 srl (P.IVA 01322700749), con sede Piazza Giosue' Carducci, 28 - 72019 San Vito Dei 

Normanni (BR), che corrisponde alla offerta correntemente valida; 

 

Considerata esaustiva e completa la scheda prodotto presentata, tale da poter mantenere con continuità 

il servizio finora erogato in funzione della prossima espansione al supporto video per la registrazione delle 

sedute del consiglio comunale, scheda prodotto che è riportata in allegato come parte integrante del presente 

atto; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il biennio 2025/2026, a favore 

della ditta CEDAT 85 SRL (P.IVA 01322700749), con sede Piazza Giosue' Carducci, 27-28 - 72019 San Vito 

Dei Normanni (BR), per il “Servizi di trascrizione e resocontazione - Codice CPV: 79550000-4-Servizi di 

dattilografia, trattamento testi ed editoria elettronica” per l’importo pari a € 6.000,00 oltre IVA 22% per 

complessivi € 7.320,00; 

 

Considerato che la somma complessiva di € 7.320,00 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria 

nel bilancio pluriennale secondo lo schema di seguito indicato: 

- € 3.660,00 al Cap.1140/253 cpc U.1.03.02.07.008 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 per l’anno 2025; 

- € 3.660,00 al Cap.1140/253 cpc U.1.03.02.07.008 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 per l’anno 2026; 

 



DETERMINAZIONE N. 808 DEL 12/12/2024 
 

 

Visto il DURC Numero Protocollo 01322700749 emesso in data 25/29/2024 con scadenza in data 

23/01/2025 dal quale emerge la regolarità contributiva della Ditta CEDAT 85 SRL; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 

 

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto Approvazione 

PEG 2024 dotazione finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, il servizio di manutenzione sotto descritto, alla Ditta CEDAT 85 SRL con sede 

Piazza Giosue' Carducci, 28 - 72019 San Vito Dei Normanni (BR) P.IVA 01322700749, per l’importo 

complessivo di € 7.320,00 alle condizioni di cui alla procedura MEPA Acquisti in rete ID 3334398 

che contestualmente si approva, dando atto che:  

- l’oggetto del contratto è il “servizio di streaming, archiviazione e Digital 4 Democracy con 

passaggio a soluzione video”, con prezzi offerti indicati nella scheda prodotto; 

- gli interventi sono affidati mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 con ricorso a procedura telematica mediante l’utilizzo della 

piattaforma MEPA acquisti in rete; 

- di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale 

in formato elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 
complessivi € 7.320,00 IVA 22% compresa come di seguito indicato: 

- € 3.660,00 al Cap. 1140/253 cpc U.1.03.02.07.008 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 per l’anno 2025; 

- € 3.660,00 al Cap. 1140/253 cpc U.1.03.02.07.008 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 1 per l’anno 2026; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2) sarà esigibile entro il 31 dicembre 

di ogni annualità di riferimento e che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro 30 giorni 

dal ricevimento delle stesse; 

 



DETERMINAZIONE N. 808 DEL 12/12/2024 
 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009 

 

5. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà 

alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla 

loro regolarità contabile; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005 

 


		2024-12-13T12:41:29+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




